CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 75 Mutirão de limpeza escola cisne branco.docx

  GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

REQUERIMENTO N° 75/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITA MUTIRÃO DE LIMPEZA NA ESCOLA MUNICIPAL CISNE

BRANCO NA FOLHA 11, BAIRRO: NOVA MARABÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Viação e Obras

Públicas - SEVOP com a seguinte solicitação: Solicita mutirão de limpeza na Escola

Municipal Cisne Branco na Folha 11, Bairro: Nova Marabá.

Justificativa

Esta ação se faz necessária, considerando que Professores e alunos estão sofrendo

transtornos devido ao grande matagal em todo terreno da referida escola, que além de

caucionar mau aspecto, ainda a  proliferação de mosquitos. Diante do exposto, apresento esta

proposição.

Sala das Sessões, 03 de Setembro  de 2015.